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Nr 100.

Kungl. Maj.ls proposition till riksdagen angående understöd från 
allmänna indrag ning sstaten åt lantmäteriauskultanten E. G. 
Wennerströms änka och larn; given Stockholms slott 
den 18 februari 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva, „

att lantmäteriauskultanten Eric Gustaf Wennerströms anka Astrid 
Hortensia Erika Wennerström, född Quart, samt makarnas minderåriga 
barn Ulla Cecilia och Lars Olof må från och med den 1 november 
1918 å allmänna indragningsstaten uppbära årliga understöd, änkan 
med 500 kronor så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd samt 
vart och ett av barnen med 125 kronor till uppnådd ålder av 18 år.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.

Alfred Petersson.
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Utdrag av protokollet över jordbruks är en den, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 18 
februari 1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EdÉN,
Statsråden: Petersson,

Schotte,
Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Departementschefen, statsrådet Petersson anförde:
Med skrivelse den 15 januari 1919 'har lantmäteristyrelsen över

lämnat en till styrelsen ställd skrift, däri lantmäteriauskultanten Eric 
Gustaf Wennerströms änka Astrid Hortensia Erika Wennerström, född 
Quart, anhållit, att styrelsen måtte vara henne behjälplig att av staten 
utverka pension till hennes och hennes två minderåriga barns underhåll. 
Tillika hava överlämnats dels tre frejdbetyg, utvisande att sökanden är 
född den 22 maj 1893, dottern Ulla Cecilia den 6 april 1917 och sonen 
Lars Olof den 6 juni 1918, dels utdrag av bouppteckning efter Wenner
ström, enligt vilken i boet fanns en behållning av 3,949 kronor 25 öre,
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dels ock av vice ordföranden i Vänersborgs stadsfullmäktige och fat- 
tigvårdsstyrelse rektorn J. Wallin utfärdat intyg, att sökanden vore full
ständigt medellös och i ytterst fattiga omständigheter samt att såväl 
hennes som hennes avlidne mans föräldrar likaledes vore medellösa och 
icke kunde lämna henne något som helst understöd.

Lantmäteristyrelsen har i sin skrivelse anfört i huvudsak följande. 
Lantmäteriauskultanten Wennerström, som varit född den 7 februari 1887, 
hade konstituerats till lantmäteriauskultant den 29 juni 1909. Alltsedan 
den 13 juli 1909 och till sin den 2 oktober 1918 timade död hade han 
varit oavbrutet sysselsatt i utövande av lantmäteriverksamhet, huvud
sakligen i egenskap av medhjälpare hos och vikarie för distriktslant- 
mätare och extra lantmätare, i vilkeu sistnämnda egenskap han på eget 
ansvar handlagt närmare 100 lantmäteriförrättningar. Vid sin död hade 
han ägt att tillgodoräkna sig en effektiv tjänstetid av 9 år 2 månader.
Med hänsyn till tjänstetiden hade han utövat en ansenlig verksamhet 
och han hade städse ådagalagt stor skicklighet och noggrannhet, var
jämte hans förhållande i tjänsten jämväl i övrigt varit berömvärt.
Såsom icke ordinarie tjänsteman hade han ej varit delägare i civilstatens 
pensionsinrättning, och hans änka och barn ägde sålunda icke uppbära 
pension från civilstatens änlce- och pupillkassa. Med hänsyn till boets 
ringa tillgång och innehållet i förenämnda medellöshetsintyg har sty
relsen hemställt, att åt sökanden måtte utverkas pension till högsta 
möjliga belopp.

Statskontoret, som avgivit infordrat utlåtande i ärendet den 4 
februari 1919, har anfört, att' sökandens man visserligen under endast 
en jämförelsevis kort tid varit anställd i statens tjänst som lantmäteri
auskultant. Med hänsyn därtill att han avlidit under sin anställning i 
statstjänst och då han icke varit i tillfälle att genom inträde i någon 
av staten understödd kassa sörja för den efterlämnade familjens uppe
hälle, syntes dock billighetsskäl föreligga för utverkande av under
stöd av statsmedel åt änkan och till beredande av uppfostran 
åt makarnas minderåriga barn. Med erinran att 1918 års lagtima riks
dag beviljat pension under liknande förhållanden åt änka och dotter 
efter tillförordnade andre länsnotarien J. G. Söderström, varvid belop
pen i enlighet med i proposition framlagt förslag bestämdes för änkan 
till 500 kronor och för dottern till 200 kronor, har statskontoret till
styrkt, att pension måtte beredas änkan med 500 kronor, så länge hon 
förbleve i sitt nuvarande änkestånd, samt vart och ett av barnen med 
125 kronor till uppnådd ålder av 18 år.

I likhet med myndigheterna anser jag omständigheterna i före- Departementschefen.
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varande fall tala för att understöd av statsmedel beredas änkan Wen- 
nerström och hennes minderåriga barn. I avseende å beloppen m. m. 
instämmer jag med statskontoret. Jag hemställer därför, att Eders 
Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att lantmäteriauskultanten Eric Gustaf Wennerströms änka Astrid 
Hortensia Erika Wennerström, född Quart, samt makarnas minderåriga 
barn Ulla Cecilia och Lars Olof må från och med den 1 november 
1918 å allmänna indragningsstaten uppbära årliga understöd, änkan med 
500 kronor så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd samt vart 
och ett av barnen med 125 kronor till uppnådd ålder av 18 år.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet 
av den lydelse, bilaga — till detta protokoll utvisar 
skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Ivar Bruze.
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